ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ
для онлайн-платформы «OpenArtWorld.Art»

https://OpenArtWorld.Art/

До того, как Вы начнете пользоваться сайтом https://OpenArtWorld.Art/ (далее – «Сайт»), сервисами и
возможностями, представленными на нем, просим Вас внимательно ознакомиться с настоящим
документом. Используя любые функции, сервисы и возможности Сайта, в том числе просто просматривая
страницы Сайта, Вы – пользователь – независимо от того, зарегистрировались ли Вы на Сайте или
посещаете его без регистрации, заявляете, что прочитали, поняли и согласны соблюдать настоящее
пользовательское соглашение (далее – «Соглашение»), включая все упомянутые в нем специальные
условия и правила, без каких-либо изъятий и оговорок.
«OpenArtWorld.Art» является информационным посредником и организатором программы лояльности.
Все договоры купли-продажи и лицензионные договоры заключаются непосредственно между Автором
и Покупателем. Платформа не является стороной в этих договорах и не несет ответственности за их
исполнение, за исключением случаев оказания отдельной платной услуги «Безопасная сделка».

Основные понятия, используемые в настоящем пользовательском соглашении
«Пользователь» — любое физическое лицо и/или юридическое лицо, в том числе посетитель Сайта,
принимающий условия настоящего Соглашения.
«Администрация» — Индивидуальный предприниматель Лунякин Константин Вячеславович (ИП
Лунякин К.В., ИНН 772271256902, ОГРНИП 325508100547469).
«Интернет-сайт» или «Сайт» или «Платформа» — это совокупность программных и аппаратных
средств, автоматизированная информационная система, доступная в сети Интернет по сетевому адресу
https://OpenArtWorld.Art/.
«Сервис» – это программное обеспечение, доступное на Сайте, позволяющее Пользователю
использовать предусмотренный для него функционал.
 «Автор» — Пользователь, являющийся правообладателем Произведения и размещающий его на
Платформе.
 «Покупатель» — Пользователь, приобретающий у Автора Оригинал Произведения и/или
Лицензионную копию.
«Оригинал Произведения» — уникальный материальный Арт объект искусства, созданный Автором.
 «Лицензионная копия (Цифровая копия)» — цифровой файл с изображением Оригинала
Произведения, на которую предоставляются права использования в рамках Лицензионного договора-
оферты.
«Сертификат подлинности» (PHYGIPHY)— электронный документ, удостоверяющий подлинность
Лицензионной копии.
 «Бонусные баллы» (КОНы) — виртуальные единицы, начисляемые Пользователям в рамках Правил
бонусной программы.

 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Соглашение определяет условия для доступа и использования Сайта, мобильных версий
Сайта, мобильных приложений и иных интернет-порталов, принадлежащих Администрации.
1.2. Настоящий документ является юридически обязывающим соглашением между Вами как
Пользователем и Администрацией.
1.3. Соглашение является публичной офертой в соответствии со ст. 435 и п. 2 ст. 437 Гражданского
кодекса Российской Федерации.
1.4. Начиная использовать Сайт и/или его отдельные функции, либо пройдя процедуру регистрации,
Пользователь считается принявшим условия Соглашения в полном объеме.
1.5. Соглашение, заключаемое путем акцепта настоящей оферты, не требует двустороннего подписания
и действительно в электронном виде.

1.6. Администрация предлагает Пользователю сети Интернет использовать Сайт на условиях,
изложенных в настоящем Соглашении.
1.7. В случае несогласия с Соглашением Пользователь обязан немедленно прекратить использование
Сайта.
1.8. Использование Сайта регулируется настоящим Соглашением, а также следующими документами:
- Политика конфиденциальности и обработки персональных данных;
- Лицензионный договор-оферта для Покупателей;
- Агентский договор между Площадкой и Автором;
- Правила бонусной программы;
- Договор на услугу «Безопасная сделка»;
- Политика возвратов;
- Регламент ведения реестра сертификатов.
1.9. Соглашение может быть изменено Администрацией в одностороннем порядке путем опубликования
новой редакции на Сайте. Новая редакция Соглашения вступают в силу для всех пользователей по
истечении определенного срока 15 дней после публикации, а продолжение использования Сервиса
означает согласие с новыми условиями.
1.10. Соглашаясь с условиями настоящего Соглашения, Пользователь подтверждает достоверность
предоставляемых им данных.

 2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
2.1. Администрация оказывает Пользователю услуги по предоставлению доступа к сервисам Сайта,
выступая информационным посредником для взаимодействия между Авторами и Покупателями.
Администрация не является стороной в сделках купли-продажи оригиналов произведений искусства или
лицензионных договоров, заключаемых между Пользователями, и не несет ответственности за
исполнение таких сделок, за исключением случаев, прямо предусмотренных Соглашением на
использование сервиса «Безопасная сделка».
2.2. Администрация выполняет обязанности, предусмотренные законодательством Российской
Федерации для организаторов распространения информации в сети «Интернет».

 3. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Договор оказания услуг считается заключенным между Администрацией и Пользователем с момента
начала использования Сайта.
3.2. На Сайте представлены платные и бесплатные услуги. Условия получения услуг размещены в
специальных разделах Сайта.
3.3. Пользователь согласен с тем, что Администрация вправе в любое время расширить, ограничить,
изменить перечень услуг.
3.4. Платные Сервисы предоставляются на условиях предварительной оплаты в соответствии с тарифами,
указанными на Сайте.

 4. РЕГИСТРАЦИЯ НА САЙТЕ. УЧЕТНАЯ ЗАПИСЬ
4.1. Для доступа к полному функционалу Пользователь обязан пройти процедуру регистрации на Сайте.
4.2. При регистрации Пользователь обязан предоставить достоверную и актуальную информацию.
4.3. Пользователь несет ответственность за конфиденциальность своих учетных данных. Все действия,
совершенные под его учетной записью, считаются совершенными этим Пользователем.
4.4. Администрация вправе заблокировать или удалить учетную запись Пользователя в случае нарушения
условий настоящего Соглашения.

 5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
5.1. Администрация вправе:
5.1.1. Устанавливать ограничения в использовании Сайта для всех Пользователей.

5.1.2. Направлять Пользователю информационные и рекламные сообщения.
5.1.3. Изменять условия предоставления услуг в одностороннем порядке.
5.1.4. Осуществлять профилактические работы, которые могут повлечь перерывы в работе Сайта.
5.1.5. Блокировать учетные записи нарушителей.
5.2. Администрация обязана:
5.2.1. Обеспечивать функционирование Сайта в соответствии с условиями Соглашения.
5.2.2. Обеспечивать защиту персональных данных Пользователя в соответствии с законодательством.

 6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
6.1. Пользователь обязуется:
6.1.1. Соблюдать все условия настоящего Соглашения.
6.1.2. Не использовать программное обеспечение для нарушения нормального функционирования Сайта.
6.1.3. Не размещать вредоносные программы.
6.1.4. Не пытаться получить доступ к учетным данным других Пользователей.
6.1.5. Не нарушать интеллектуальные права третьих лиц.
6.2. Пользователю запрещено:
6.2.1. Размещать противоправный контент.
6.2.2. Выдавать себя за другого человека.
6.2.3. Осуществлять несанкционированный доступ к данным Сайта.
6.3. Пользователь имеет право:
6.3.1. Круглосуточно получать доступ к Сайту, за исключением времени проведения работ.
6.3.2. Обращаться в службу поддержки Администрации.

 7. ПЛАТНЫЕ СЕРВИСЫ САЙТА
7.1. Стоимость платных Сервисов указывается на Сайте.
7.2. Администрация вправе в одностороннем порядке изменять стоимость платных Сервисов.
7.3. Оплата производится в порядке, указанном на Сайте.
7.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Администрации.

 8. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
8.1. Все объекты, доступные при помощи Сайта, в том числе элементы дизайна, текст, графические
изображения, программы, базы данных, являются объектами исключительных прав Администрации.
8.2. Использование объектов контента Сайта возможно только в рамках функционала Сайта.
8.3. Размещая Произведение на Сайте, Автор гарантирует, что обладает необходимыми
исключительными правами, и предоставляет Администрации право на использование Произведения в
целях функционирования Платформы включая, но не ограничиваясь, воспроизведение, публичный показ,
доведение до всеобщего сведения в целях демонстрации на Сайте, продвижения Платформы и ее услуг,
создания превью-изображений.
8.4. Условия использования Лицензионных копий
8.4.1. Приобретая Лицензионную копию Произведения, Пользователь (Покупатель) получает право на ее
скачивание и использование в личных, некоммерческих целях.
8.4.2.
● Использовать Лицензионную копию в коммерческих целях (включая, но не ограничиваясь:
продажа, перепродажа, лицензирование, использование в рекламе, коммерческих проектах и т.д.);
● Воспроизводить, распространять, публично показывать Лицензионную копию в коммерческих
целях;
● Создавать производные произведения на основе Лицензионной копии для коммерческого
использования.

8.4.3. Более подробные условия использования Лицензионной копии определяются в Лицензионном
договоре-оферте для Покупателей.

 9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ЗАЩИТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
9.1. Регистрируясь на Сайте, Пользователь подтверждает свое согласие на обработку Администрацией
своих персональных данных.
9.2. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество;
телефон; адрес электронной почты; наименование организации, ИНН (при наличии); почтовый адрес;
иные данные, предоставляемые Пользователем.
9.3. Обработка персональных данных осуществляется в целях исполнения настоящего Соглашения,
регистрации Пользователя, обеспечения его деятельности на Сайте, направления рекламных материалов.
9.4. Пользователь вправе отозвать согласие на обработку персональных данных путем направления
письменного заявления Администрации.
9.5. Администрация обязуется принимать все необходимые меры для защиты персональных данных
Пользователя.

 10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
10.1. Администрация не несет ответственности за содержание размещенных Произведений, их качество
и соответствие заявленным описаниям, а также за достоверность информации, предоставленной
Пользователями.
10.2. Администрация не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение сделок
между Авторами и Покупателями.

10.3. Администрация не несет ответственности за любые косвенные убытки и упущенную выгоду
Пользователя.
10.4. Администрация не гарантирует, что программное обеспечение Сайта не содержит ошибок и/или
компьютерных вирусов.
10.5. Пользователь самостоятельно несет ответственность за все действия, совершенные им на Сайте, а
также за соблюдение законодательства при использовании Сайта.
10.6. В любом случае ответственность Администрации по любому из положений настоящего Соглашения
ограничивается суммой, фактически уплаченной Пользователем за предоставленную услугу.

 11. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
11.1. Соглашение вступает в силу с момента ее акцепта Пользователем и действует до момента отзыва
акцепта.
11.2. Администрация имеет право на отзыв оферты. В случае отзыва Соглашение считается
прекращенным с момента отзыва.

 12. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
12.1. Все споры Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
12.2. Претензионный порядок разрешения споров является обязательным. Срок ответа на претензию
составляет 10 (десять) рабочих дней.
12.3. При недостижении согласия спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения
Администрации.

 13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
13.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента акцепта и заключается на неопределенный срок.

13.2. Положения настоящего Соглашения устанавливаются, изменяются и отменяются Администрацией
в одностороннем порядке в порядке, предусмотренном пунктом 1.9 настоящего Соглашения.
13.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, подлежат разрешению в соответствии с
законодательством РФ.

 14. РЕКВИЗИТЫ АДМИНИСТРАЦИИ
Индивидуальный предприниматель Лунякин Константин Вячеславович
ИНН: 772271256902
ОГРНИП: 325508100547469
Расчётный счёт: 40802810920000772430
Банк: ООО "Банк Точка"
БИК: 044525104
Корреспондентский счёт: 30101810745374525104